FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 

Assunto: SOLICITAÇÃO PARA ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR. 

Prezada Senhora, 

Pelo presente, solicitamos a V,S.a, autorização para alterar a 

Lei Orçamentária do exercício de 2018, na importância de 128 27.158,96 ( Vinte e sete mil, cento e 

cinquenta e oito reais e noventa e seis centavos), referente ao superávit apurado no Balanço Patrimonial do 

exercício de 2017, na conta n°24.096-6, agência: 0965-2- Banco do Brasil. 

Outrossim, informamos que a alteração se faz necessária 

para continuidade dos Serviços Socioassistenciais, de acordo com Art .73, da Lei 4.320/1964 e Art.

[...]

GABINETE DO PREFEITO 

PROJETO DE LEI N°C1‘ /2018 

Autoriza a abertura de Crédito 
Adicional Suplementar. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAí, 

Artigo 1° - Fica o Chefe do Executivo autorizado a proceder à abertura de Crédito 
Adicional Suplementar no valor de R$ 27.158,96 (vinte e sete mil, cento e cinquenta e oito 
reais e noventa e seis centavos), para reforçar as seguintes verbas do orçamento do 
Executivo Municipal. 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/PROGRAMA 
DE TRABALHO 	•  

NATUREZA DA 
DESPESA 

FONTE DE 
RECURSO 

VALOR (R$-) 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL